
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

ORAŞUL SOLCA 
PRIMAR 

 
 

DISPOZIŢIE 
 

  privind stabilirea locurilor speciale  pentru afişaj electoral 
 în oraşul Solca,  la alegerile pentru Camera Deputaţilor şi Senat din anul 2012 

 
 

Valeruţ Ţăranu-Hofnăr, primarul oraşului Solca, judeţul Suceava; 
Având în vedere pct.38 din Programul calendaristic pentru realizarea acţiunilor din 

cuprinsul perioadei electorale, la alegerile pentru Camera Deputaţilor şi Senat din anul 
2012, aprobat prin HG nr. 890/2012; 
 În conformitate cu prevederile art.39 din Legea nr. 35/2008 pentru alegerea 
Camerei Deputaţilor şi a Senatului şi pentru modificarea şi completarea Legii nr.67/2004 
pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, a Legii administraţiei publice 
locale nr.215/2001 şi a Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali; 
 În temeiul art. 63 alin (1) lit a), alin (2) şi art. 68 alin (1) din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

DISPUN: 
 
 

Art.1 Se stabilesc locuri speciale pentru afişaj electoral în oraşul Solca, la alegerile 
pentru Camera Deputaţilor şi Senat din anul 2012, după cum urmează: 

1. Pe panoul amplasat în zona Parcului Central Solca, la intersecţia dintre 
str. Republicii şi str. Tomşa Vodă; 

Art.2 Secretarul oraşului Solca va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prezentei dispoziţii. 

 
 
                       PRIMAR,                                     AVIZAT PENTRU LEGALITATE, 
             Valeruţ Ţăranu-Hofnăr                                               SECRETAR, 
                                                                                                Marian Lungu 
                                                                              
 
 
               Solca, 22 octombrie 2012 
                           Nr. 288 


